Internacional Decorrente do Coronavírus - Nacional. Fonte 100 - Valor R$ 2.000.000.000,00 (dois 
bilhões de reais) Esf. S – GND 3 – RP 2 – MOD 31 – IU 6 

CANCELAMENTO 

28 846 0909 0EB8.0001 – Financiamento de Campanha Eleitoral – Nacional – Esfera Orçamento 
Fiscal – fonte 100 –  Valor R$ 250.000.000,00 (duzentos e cinqüenta milhões de reais) fonte 144  - 
Valor R$ 1.750.000.000,00 (um bilhão, setecentos e cinqüenta milhões de reais) Esf. F – GND 3 – 

RP 1 – MOD 50 – IU 0. 

JUSTIFICATIVA 

Como é de geral saber o mundo está passando por uma das maiores crises em termos de 
Saúde Pública. O COVID-19, ou coronavírus, está a fazer, diariamente, centenas de vítimas nos mais